PORTARIA Nº 073/2023

AUTORIZA O INÍCIO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

  VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições legais, AUTORIZA a Comissão Permanente de Licitações

e dar início a Procedimento Licitatório nº 011/2023, na modalidade Pregão Presencial nº

003/2023, que visa a aquisição de aparelhos de ar-condicionado para instalação junto às salas

de aula das escolas municipais E.M.E.F. Epitácio Pessoa, E.M.E.F. Justiniano Rocha e E.M.E.I

Pequeno Cidadão, de Coqueiros do Sul/RS, cuja despesa correrá à conta das seguintes

dotações orçamentárias:

Órgão 03 SMECAS

Projeto/Atividade 0301.12.361.0232.2025 Funcionamento Ensino Fundamental - MDE

Elemento/Despesa 3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ

Projeto/Atividade 0301.12.361.0232.1013 Equip. Mat. Perm. – Ensino Fundamental

Elemento/Despesa 4490.52.00.00.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 16 de fevereiro de 2023.

VALOIR CHAPUIS

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum

Gerente Municipal de Governo